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Formålet med denne plan er at skabe overblik over skolens pædagogiske plan for gennemførelse 
af detailhandelsuddannelsen samt illustrere vejen til at opnå de stillede krav for uddannelsen for 
eleverne fra Åben Detail Online 

Link til gældende regler og rammer: 

Uddannelsesbekendtgørelse: 

Bekendtgørelse om detailhandelsuddannelsen med specialer (retsinformation.dk) 

Uddannelsesordning: 

1952 Detailhandelsuddannelsen med specialer aug 2021.pdf (uddannelsesadministration.dk) 

Overordnet pædagogisk/didaktisk ramme  

Skolens pædagogiske og didaktiske grundlag er 
beskrevet i det pædagogiske hjul, som danner 
retningslinjer for, hvad vi anser for god under-
visning, og hvad der skal være synligt i vores 
undervisning. Det pædagogiske hjul indeholder 
både krav og muligheder, som vi skal have for 
øje når vi planlægger og gennemfører undervis-
ningen. Samtidig er det vigtigt, at der stadig er 
plads til det enkelte lærerteam eller den en-
kelte lærers egen pædagogiske profil, så alt ikke 
synes planlagt på forhånd. 

Skolens overordnede forhold, praktiske oplys-
ninger og det pædagogisk didaktiske grundlag 
er beskrevet i den overordnede LUP, som findes 
her: LINK 

Uddannelsens opbygning 
Uddannelsen består af et grundforløb og et hovedforløb. Hovedforløbet varer 2 år og foregår pri-
mært med praktisk oplæring i virksomheden. Undervejs skal eleven på skoleophold, hvor der op-
bygges teoretisk viden til at understøtte den praktiske erfaring. 

Som afslutning på uddannelsen skal eleven udarbejde en fagprøve, der tager udgangspunkt i en 
problemstilling i virksomheden, hvor der udarbejdes løsningsforslag via anvendelse af teoretiske 
metoder fra hovedforløbs-undervisningen. 

Problembeskrivelsen skal godkendes af både den oplæringsansvarlige i virksomheden samt den 
tilknyttede underviser. Det skriftlige fagprøveprojekt, kaldet en synopsis, danner eksaminations-
grundlag for den mundtlige fagprøveeksamen, som er den afsluttende eksamination på uddannel-
sen. 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/367
https://uddannelsesadministration.dk/Uddannelsesordninger/26273/1952%20Detailhandelsuddannelsen%20med%20specialer%20aug%202021.pdf
https://tradium.dk/om-tradium/?s=4509&t=0&v=4
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Eleven får inden skolestart tilsendt kontaktoplysninger på uddannelses-koordinatoren, som derved 
er elevens og virksomhedens bindeled til skolen i tæt samarbejde med studiesekretæren. 

For samtlige skoleophold gælder, at der er en høj grad af elevinvolvering i undervisningen. Det er 
ligeledes et succeskriterie i undervisningen, at eleverne oplever sammenhæng mellem skoleop-
hold og den praksis, som de oplever hjemme i virksomheden. 

Praktisk oplæring i virksomheden  
I det daglige arbejde i virksomheden skal eleven oplæres i henhold til målene fastsat i praktikpla-
nen. Oplæringen skal ske inden for emnerne:  

• Salg 

• Butik og produkt 

• Drift  

• Koncept 

Inden for hvert emne er der en række obligatoriske oplæringsmål samt en række valgfrie mål, 
hvorved virksomheden kan lave en praktikplan, der er tilpasset netop den konkrete hverdag i virk-
somheden. 

Praktikplan / uddannelsesplan kan ses ud fra bilag 1 

Nedenfor følger en kort video på hvordan praktikplanen er opbygget

 

Undervejs i uddannelsestiden skal eleven på skoleophold, hvor eleven får det teoretiske funda-
ment og består af 6 ugers obligatorisk undervisning. 

  

https://player.vimeo.com/video/543678408?app_id=122963&h=28cea95b6e
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1. Mål for undervisningen 
Af bekendtgørelsen for hovedforløb fremgår følgende kompetencemål, som eleven skal prøves i til 
fagprøven: 

1. Eleven kan relatere udvalgte teorier til tilrettelæggelse, gennemførelse og evaluering af 
konkrete arbejdsopgaver fra praktikken. 

2. Eleven kan løse butikkens opgaver i forbindelse med koncept og konceptstyring. 
3. Eleven kan gennemføre personligt salg, intern opfølgning af markedsføringsindsatsen, 

salgsoptimering og salg selvstændigt ved at tiltrække og fastholde kunde- grupperne gen-
nem planlægning og anvendelse af forskellige betjeningsformer, varepræsentationsteknik- 
ker, salgsfremmende aktiviteter og events, herunder også e-salg. 

4. Eleven kan løse butikkens opgaver i forbindelse med butik og produkt selvstændigt ved at 
planlægge og vedligeholde vare forsyningen på baggrund af vare- kundskab samt styre 
håndtering af varer fra producent og leverandør. 

5. Eleven kan medvirke ved vedligeholdelse og udvikling af butikkens varesortiment i udvalgte 
vareområder og sikre sortimentets bredde og variation. 

6. Eleven kan løse butikkens opgaver rutineret i forbindelse med deltagelse i butikkens in-
terne kommunikation, samarbejde og teknologianvendelse. 

7. Eleven kan anvende informationer om butikkens koncept, salgsstatistikker og nøgletal i 
salgsarbejdet. 

8. Eleven kan løse butikkens opgaver i forbindelse med butikkens drift selvstændigt ved at be-
herske alle former for pengehåndtering i relation til kunder, kasseterminalbetjening, kasse-
opgørelse og afstemning, salgs- og betalingsbetingelser samt styre håndtering af emballa-
ger fra producent og leverandør. 

9. Eleven kan anvende viden om svindkontrol, praksis ved status samt budgetlægning og –op-
følgning. 
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2. Indhold i undervisningen 

2.1 Planlagt fagligt indhold 
 Nedenfor følger en grafisk oversigt over de 7 moduler eleven skal gennemgå på uddannelsen: 

 

En kort beskrivelse af de 7 moduler kan ses ud fra nedenstående video 
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Det følgende afsnit beskriver opbygningen af samtlige moduler, som eleven skal gennemføre i for-
bindelse med sin uddannelse.  
 

Modul 1: Butikken

 
 

  

https://player.vimeo.com/video/543678214?app_id=122963&h=5ce6151ead
https://player.vimeo.com/video/543679074?app_id=122963&h=5a6b453d1e
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Modul 2: Kunden 
 

 
 

Modul 3: Personlig salg og service 

 

https://player.vimeo.com/video/543678253?app_id=122963&h=f560f4026a
https://player.vimeo.com/video/543679038?app_id=122963&h=a43a05a4bd
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Modul 4: Konceptmodellen 

 

 

Modul 5: E-handel 

 

https://player.vimeo.com/video/543678279?app_id=122963&h=065de6da2f
https://player.vimeo.com/video/543678311?app_id=122963&h=732761ee5e
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Modul 6: Fagprøveklar 

 

 

Modul 7: Færdiggørelsesuge 

 

  

https://player.vimeo.com/video/543678343?app_id=122963&h=7870981090
https://player.vimeo.com/video/543678373?app_id=122963&h=20b2151a3f
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2.2 Helhedsorientering 
For at sikre tydelig sammenhæng mellem teori og praksis og derved størst mulig effektiv læring, er 
det vigtigt at benytte pædagogiske metoder, der matcher målgruppen. Dette sikres bl.a. ved at til-
rettelægge undervisningen på en sådan måde, at eleven oplever sammenhæng og kontinuitet mel-
lem uddannelsens enkelte dele samt at undervisningen tilrettelægges på en sådan måde, at eleven 
oplever og erfarer, at eleven har brug for både praktiske færdigheder og teoretisk viden for at 
kunne løse erhvervsfaglige arbejdsopgaver på en kvalificeret måde. 
 
Undervisningen tilrettelægges derfor på en sådan måde, at den enkelte elevs forudsætninger til-
godeses så optimalt som muligt. Undervisningen kendetegnes også af en vekslen mellem klasseun-
dervisning, gruppearbejde, enkeltmandsarbejde, cases og praktiske opgaver. 
 
2.3 Praksisrelatering 
Udgangspunktet for en konkrete læring for eleven er bl.a. koblingen til egen praksis, hvorfor ele-
ven i forbindelse med samtlige moduler instrueres i udarbejdelse samt aflevering af minimum en 
modul relevant hjemmeopgave. 

Denne hjemmeopgave løses med udgangspunkt i egen virksomhed og evt. med hjælpe og sparring 
fra den oplæringsansvarlige og har bl.a. til formål at synliggøre sammenhængen mellem det teore-
tiske og det praktiske element i uddannelsen. Anvendelsesorientering er derfor et vigtigt fokus-
punkt, og vi sikrer hele tiden, at vi og eleverne har lokal og global åbenhed samt finder inspiration 
og læring heri. 

Som nævnt i afsnittet praktisk oplæring i virksomheden er der af virksomheden blevet sammensat 
en praktikplan, som eleven i samarbejde med sin oplæringsansvarlig bærer ansvaret for at holde 
opdateret i henhold til aktuel udvikling, enten dagligt i butikken eller i forbindelse med modulerne. 
Arbejdet med praktikplanen foregår derfor kontinuerligt i forbindelse med hele uddannelsen og 
dokumentere derfor elevens løbende udvikling, som til syvende og sidst er afgørende for om ele-
ven når at lære alt i henhold til praktikplanen. 

2.4 Tværfaglighed 
Hjemmeopgaverne, såvel som det case-arbejde, som eleverne løbende skal udarbejde og arbejde 
med i forbindelse med de enkelte moduler udformes som udgangspunkt tværfagligt, hvorved ele-
verne bl.a. trænes i at se sammenhænge mellem de enkelte fag på uddannelsen frem for overve-
jende at arbejde isoleret med et specifikt og isoleret emne. 

2.5 Differentiering 
Den enkelte elev og elevens læring er primær fokus, og netop derfor bliver differentiering, så ele-
ven bliver så dygtig, som vedkommende kan, vigtigt. Men det er også vigtigt, at fællesskabet fun-
gerer, så eleverne trives, lærer at samarbejde og føler sig som en del af et demokratisk fællesskab 
- det kræver arbejdsfællesskaber. 

Differentiering opleves eks. i form af undervisningsmaterialet, som stilles til rådighed, hvorved ele-
ven får et valg for hvad vedkommende har nemmest ved at anvende. Ligeledes anvendes videoer i 
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kombination med det sagte og skrevne hvorved summen heraf i samarbejde med en engageret 
underviser hjælper samtlige elever til at rykke sig individuelt og i fællesskab. 

Special pædagogisk støtte (SPS) er ligeledes et væsentligt værktøj til differentiering af undervisnin-
gen, idet eleven hermed får mulighed for at opnå endnu større personlig støtte til at løse opga-
verne, enten på skolen eller hjemme i butikken. Det forudsættes dog i denne sammenhæng, at 
eleven allerede er godkendt til at modtage denne ekstra hjælp. 

Undervisningen tilrettelægges endvidere på en sådan måde, eks. omkring driftsøkonomi, at i det 
tilfælde eleven enten er foran eller bagud omkring opgaveløsningen er det underviserens opgave 
at tilrettelægge på en sådan måde at den gode, såvel som mindre gode elev begge bliver udfordret 
og føler de får noget ud af undervisningen. Dette handler ikke udelukkende om mængden af opga-
ver, men i højere grad om sværhedsgraden af disse. 
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3. Evaluering og bedømmelse 
Som et vigtigt element i et løbende arbejde med at kvalitetssikre undervisningen på uddannelsen 
gennemfører samtlige elever efter hvert skoleophold en evaluering, der bl.a. retter opmærksom-
hed på elevernes vurdering af undervisningsindhold, metoder og undervisere samt øvrige rammer 
for undervisningen. Resultatet heraf fremsendes bl.a. til den pågældende kunde, som derved også 
får indsigt heri. 

3.1 Evaluering og feedback  

Bedømmelse er det praktiske og konstruktive redskab, der anvendes i forhold til elevens udvikling 
og opnåelse af personlige, almene og faglige kompetencer.  

Den løbende bedømmelse er et centralt element i afdelingens kvalitetssikring og består af bedøm-
melse af elevens faglige og almene kompetencer, såvel som personlige kompetencer. 

Evalueringen af elevernes personlige kompetencer indgår i den løbende evaluering som en del af 
dialogen mellem elev og underviser. Udvalgte personlige kompetencer med særlig relevans for 
branchen indgår som en del af bedømmelsesgrundlaget. Efter hver skoleperiode får eleven en be-
dømmelse i form af en vejledende karakter samt en feedback på indsats og personlige kompeten-
cer samt evaluering af eventuelle afleveringer. 

Eleven tildeles en standpunktskarakter ved afslutningen af hovedforløbet. Standpunktkarakteren 
er et gennemsnit af de første 6 modulers modulkarakter. Karakteren skal minimum bestås med 
karakteren 02, for at kunne fortsætte på den resterende del af uddannelsen. 

Fagprøvekarakteren fastsættes ved en eksamen, der tager udgangspunkt i en praktisk opgave i 
virksomheden, der er suppleret med aflevering af en synopsis. 

Del- og standpunktskarakterer 
På hovedforløbet foretages en individuel bedømmelse efter hvert modul, hvor eleven dels får en 
karakter for modulet, men også en skriftlig feedback fra underviseren omkring indsatsen set over 
hele modulet. 

Denne feedback baseres bl.a. på kvaliteten af afleveret hjemmeopgave, generel deltagelse i og på 
klassen såvel som omkring gruppearbejde, etc. Denne skriftlige feedback fremsendes ligeledes til 
elevens oplæringsansvarlige. 

3.2 Bedømmelse som afsluttende evaluering 
Den afsluttende fagprøveeksamen skal bestås med karakteren 02. Hvis eleven ikke består fagprø-
veeksamen, tilbydes eleven en re-eksamen med forudgående vejledning i, hvilke dele af fagprøve-
projektet eleven skal have niveauet på, samt gode råd til den mundtlige fagprøveeksamen. 

Hvis eleven fortsat ikke består fagprøveeksamen kan der i særlige tilfælde gives dispensation, så 
eleven har et tredje forsøg. Det er uddannelseslederen der vurderer om der kan tilbydes en tredje 
eksamination. 
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Bedømmelseskriterier: 
Standpunktskarakter efter modul 6 

Karakter 02 12 

Eleven kan redegøre for sammenhæn-
gen mellem sit eget arbejde i butikken 
og butikkens daglige drift. 

Eleven har kendskab til teorier og 
metoder inden for koncept, salg, 
drift samt butik og produkt. 

Eleven kan ikke relatere metoder 
på tværs af områder. 

Eleven kan vurdere, hvordan ele-
vens arbejdsopgaver bidrager til 
butikkens drift samt forklare sam-
menhænge mellem koncept, salg, 
drift samt butik og produkt. 

 Væsentlig mangel: 

Eleven kender ikke årsag til egen 
arbejdsopgave. 

Uvæsentlig mangel: 

Eleven kan ikke vurdere butikkens 
strategi. 

 

Eksamenskarakter 

Bedømmelseskriterie 02 12 

Eleven kan identificere et problem, ud-
arbejde løsningsforslag i form af prak-
tisk element, planlægge og gennem-
føre elementet samt vurdere resulta-
tet. 

Eleven kan forklare sit praktiske 
element og anvende simple model-
ler relateret til koncept, salg, drift 
samt butik og produkt i gennem-
førslen. 

Eleven kan diskutere sammen-
hænge mellem sit praktiske ele-
ment, målgruppe, butikkens pro-
fil og konkurrenter. Herunder 
analysere årsager til og konse-
kvenser af det økonomiske resul-
tat. 

 Væsentlig mangel:  

Eleven kan ikke ændre tilgang ud 
fra resultater. 

Uvæsentlig mangel: 

Eleven kan ikke navngive model-
ler, men kan forklare anvendelse. 
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Bilag 1 

 
Din personlige uddannelsesplan  
  
Arbejdet med uddannelsesplanen skal ske løbende – der afsættes tid på af hvert kursus.  

  
Uddannelsesplanen er et styringsværktøj både til dig og til din uddannelsesansvarlig/oplæringsansvarlig, da det er dem, der skal følge op på praktik målene, som er 
grundstenen i din uddannelse.   

  
 Uddannelsesplanen skal læses af både dig og din chef, således det sikres, at alle er bekendte med indholdet og vil arbejde seriøst med mål opfyldelsen.  
  
Du skal påbegynde udfyldelsen af uddannelsesplanen i slutningen af hvert kursus, og den skal udfyldes endeligt til den efterfølgende samtale mellem dig og din 
uddannelsesansvarlig/ oplæringsansvarlig.   
  
Hvis målene ikke er nået, skal du og din uddannelsesansvarlig/oplæringsansvarlig opstille handlinger, der sikrer, at målet nås.  

 
Ved underskrift af nedenstående attesteres hermed at de nævnte praktikmål er opfyldt: 
 
 
 
 
Dato     Oplæringsansvarlig       Dato      Elev  
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